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AUFBAU

FUNKTION

KONSTRUKTIVER AUFBAU
Alle verwendeten Materialien entsprechen den Anforderungen nach
RAL-GZ 430/4.

Vollpolstergarnitur, Holzuntergestell mit Metallriicken

Polsteraufbau Sitz: Wellenfedern, Gitterwatte, Polyschaum RG 35,
Diolenwatte

Polsteraufbau Riicken: Polstergurte, Polyschaum, Diolenwatte

POLSTERUNG BESONDERS LEGER

Bei legeren Polsterungen sitzt man eher ,,im Sofa“ als darauf,

die Polsterung schmiegt sich an. Eine besonders legere Polste-
rung zeichnet eine sehr bequeme und weiche Oberflache aus.

Die Beziige kénnen bereits im Neuzustand oder nach dem ersten
Gebrauch ein deutlich sichtbares Wellenbild auf Sitz, Riicken und
Armlehnen zeigen, welches design-, konstruktions- und material-
bedingt unvermeidbar ist und sich gebrauchsabhangig verstarken
wird. Einen ahnlichen Einfluss auf Einsinken und Bezugsdehnung
hat auch die GroBe der vernahten Bezlige. Je weicher die Polste-
rung und je groBer die Sitzflache, umso starker das Einsinken und
letztendlich die Bezugsdehnung.

Geringfligige Unterschiede in der Sitzharte bei Anbaugruppen sind
konstruktionsbedingt und daher kein Beanstandungsgrund.

RUCKENSPANNTEILE
Alle Rickenspannteile werden standardmaBig im jeweilig gewahl-
ten Bezugsmaterial geliefert.

NAHTBILD

ARMTEILVARIANTEN

FUNKTIONSRUCKEN

Der Riicken ist durch einen Rasterbeschlag
der verschiedene Positionen erméglicht,
manuell verstellbar.

Modellbedingt kann sich das Nahtbild zwischen textilen Beziigen
und Lederbeziigen unterscheiden, beispielsweise durch eine un-
terschiedliche Teilung der Spannteile. Lederziernéhte (z.B. Kapp-
oder Doppelnéhte) kdnnen modellspezifisch oder nach Eignung der
textilen Bezugsmaterialien entfallen.

Das Modell wird ausschlieBlich mit Kantchennaht verarbeitet.

BEZUGSMATERIALIEN

Angaben zu den spezifischen Eigenschaften einzelner Qualitaten
unserer Bezugskollektion finden Sie auf den Musteretiketten.

Bitte beachten Sie bei 13-BISON:

Aufgrund der materialtypischen Eigenschaften von 13-BISON kann
es wahrend der Verarbeitung oder im Endprodukt zu verstarkter
Faltenbildung kommen. Dies ist charakteristisch flir das Bezugs-
material und gilt nicht als Mangel im Sinne der geltenden Gewahr-
leistungs- oder Qualitatsbestimmungen.
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Armlehne niedrig
(mit Rasterbeschlag)

I '

Die Armlehnen sind durch einen Rasterbeschlag, der verschiedene
Positionen erméglicht, verstellbar. Durch Ziehen (iber die hochs-
te Position hinaus kann das Armteil zuriick in die Grundposition
gebracht werden.

Bitte beachten Sie: Lehnen mit Rasterbeschlégen dirfen in hoch-
gestelltem Zustand nicht als Sitz verwendet werden. Die Gelenke
sind nicht fir die Benutzung mit Gesamtkorpergewicht ausgelegt.

Armlehne hoch
(ohne Funktion)

Liege PZ1/2

Bitte beachten Sie: Bei der Liege PZ1/2 ist nur die niedrige Arm-
teilvariante mit Rasterbeschlag wahlbar. Eine Ausfiihrung mit dem
festen, hohen Armteil ist nicht moglich.

Die Sessel A und AX verfligen tber fest
definierte Armlehnen (nicht wahlbar).




FUSSE KONTRASTFADEN

Die Fertigung erfolgt entweder mit Kontrastfaden oder mit einem
farblich zum Bezug passenden Faden (Ton-in-Ton).

Metallkufe Nr. 1 wahlweise lieferbar in:

— nickel satiniert (Edelstahloptik)
— pulverbeschichtet struktur schwarz-matt KONTRASTFADEN
Bei Lederbeziigen und beim Stoff 13-BISON muss explizit eine

Kontrastfadenfarbe gewahlt werden.

Eine Kontrastfadenverarbeitung bei Stoff- und Mikrofaserbeziigen

Metallkufe Nr. 2 wahlweise lieferbar in: ist leider nicht mdglich (Ausnahme 13-BISON).

FADEN TON-IN-TON

Das Modell wird mit einem zum Bezug passenden Faden
(Ton-in-Ton) gefertigt.
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— nickel satiniert (Edelstahloptik)
— pulverbeschichtet struktur schwarz-matt

Metallkufe Nr. 3 wahlweise lieferbar in:

— nickel satiniert (Edelstahloptik)
— pulverbeschichtet struktur schwarz-matt
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NACKENKISSEN (YN)

Gewichtspendel
ohne Magnet, Kissenbefestigung durch ein angebrachtes
Gewichtspendel.

Sessel A

EinzelfuB Rundrohr wahlweise lieferbar in:
MASS- UND BEDARFSANGABEN

— nickel satiniert (Edelstahloptik)

—  pulverbeschichtet struktur schwarz-matt Alle angegebenen Werte sind Zirkaangaben: MaBe in Zentimeter,

Stoffbedarf in Laufmeter, Lederbedarf in Quadratmeter.
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Sessel AX und Hocker H

Metalldrehkreuz wahlweise lieferbar in:
BESTELLCHECKLISTE

— nickel satiniert (Edelstahloptik)

— Pulverbeschichtet struktur schwarz-matt Bitte achten Sie bei Bestellung besonders auf folgende Punkte

bzw. vollstandige Angabe von:

— Zusammenstellung

— Armteilvariante

— Bezugsmaterial

— bei Lederbeziigen Fertigung mit oder ohne Kontrastfaden
— bei Ausfiihrung mit Kontrastfaden Kontrastfadenfarbe

— Ausfiihrung FuB; zusatzlich Oberflache

— bei Sessel A: Ausfiihrung EinzelfuB Rundrohr

— bei Sessel AX und Hocker H: Ausfiihrung DrehfuB

Metalldrehteller wahlweise lieferbar in:

— nickel satiniert (Edelstahloptik)
— pulverbeschichtet struktur schwarz-matt
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T min. 87
T max. 105
ST min. 58
ST max. 61

MIT FUNKTIONSRUCKEN Elemente mit verstellbarem Funktionsriicken. Beim Umklappen der Riickenlehne verringert sich die Gesamthohe
um bis zu 11 cm, die Sitztiefe um bis zu 3 cm und die Gesamttiefe vergroBert sich um bis zu 18 cm. Die abgebildeten Pictogramme sind
exemplarisch mit der niedrigen Armteilvariante gezeichnet (AT-Breite 39 cm).

Es ist immer der gréBtmdgliche Stoff- bzw. Lederbedarf angegeben.

| EINZELSOFAS

Sofa Sofa Sofa
groB mittel klein
H min. 85 ¢ E B
Hmax. 96 1 A o R i
44
AT niedrig (Raster) 258 228 198
AT hoch (fest) 216 186 156

Stoffbedarf Ifm

WeiBpolster
10
13
16
20
25
30
45

Lederbedarf qm

WeiBpolster

O TMMmMOO m > X

Aufpreis fiir Massivholzkufe Nr. 4:




MIT FUNKTIONSRUCKEN Elemente mit verstellbarem Funktionsriicken. Beim Umklappen der Riickenlehne verringert sich die Gesamthdhe
um bis zu 11 cm, die Sitztiefe um bis zu 3 cm und die Gesamttiefe vergroBert sich um bis zu 18 cm. Die abgebildeten Pictogramme sind
exemplarisch mit der niedrigen Armteilvariante gezeichnet (AT-Breite 39 cm).

Es ist immer der gréBtmdgliche Stoff- bzw. Lederbedarf angegeben.

| ANBAUELEMENTE | ZWISCHENELEMENTE
Sofa Sofa Sofa Element Element Anbaueck Sofa Sofa
groB mittel klein groB mittel Hocker groB mittel
AT lifre AT li/re AT lifre AT li/re AT lifre lifre ohne AT ohne AT
Hmin. 85 CL EL BL TL NL IL Qc QE
1I-_I max. 2673 I ; I ; I ; I ; I ; -h" E ; E ;
min.
T max. 105 CR ER BR TR NR IR
ST min. 58 4
oy min. 58 || Eoa | BT 1 =1
SH 44
B 213 182 152
B AT niedrig (Raster) 220 190 160 145 130
B AT hoch (fest) 199 169 139 124 109

Stoffbedarf Ifm

WeiBpolster
10
13
16
20
25
30
45

Lederbedarf qm

WeiBpolster

O T MO0 W > X

Aufpreis fiir Massivholzkufe Nr. 4:




MIT FUNKTIONSRUCKEN Elemente mit verstellbarem Funktionsriicken. Beim Umklappen der Riickenlehne verringert sich die Hohe um bis zu

11 cm, die Sitztiefe um bis zu 3 cm und die Tiefe vergroBert sich um bis zu 18 cm. Die abgebildeten Pictogramme sind exemplarisch mit der niedri-
gen Armteilvariante gezeichnet (AT-Breite 39 cm). Bitte beachten Sie: Bei der Liege PZ1/2 mit zwei Armteilen ist nur die niedrige Armteilvariante
wahlbar. Abschlusselement RL/R: T max. 157 cm, ST min. ?, ST max. ? Es ist immer der groBtmogliche Stoff- bzw. Lederbedarf angegeben.

| LIEGEN | ABSCHLUSSELEMENT
Liege Liege Liege Liege Abschluss-
groB mittel klein mittel element
AT li/re AT lifre AT lilre 2x AT lilre lifre
H min. 85 P3 P1 PL PZ1 RL
H max. 96
a &
Tmax. 167 P4 P2 PR PZ2 RR
ST min. 124 X
8 A A
SH 44
T min. 139
B 134
B AT niedrig (Raster) 130 115 100 115
B AT hoch (fest) 109 94 79

Stoffbedarf Ifm

WeiBpolster
10
13
16
20
25
30
45

Lederbedarf qm

WeiBpolster

O TMMmMOO m > X

Aufpreis fiir Massivholzkufe Nr. 4:




MIT FUNKTIONSRUCKEN Elemente mit verstellbarem Funktionsriicken. Beim Umklappen der Riickenlehne verringert sich die Gesamthdhe
um bis zu 11 cm, die Sitztiefe um bis zu 3 cm und die Gesamttiefe vergroBert sich um bis zu 18 cm. Die abgebildeten Pictogramme sind
exemplarisch mit der niedrigen Armteilvariante gezeichnet (AT-Breite 39 cm).

Es ist immer der gréBtmdgliche Stoff- bzw. Lederbedarf angegeben.

| LIEGEN SCHRAG

Liege Liege
schrag groB  schrag mittel
AT li/re AT lifre
Hmin. 85 Ps3 PS1
Hmax. 96
T min. 149 E
T max. 167 PS4 PS2
ST min. 124
ST max. 127 ‘
SH 44
B AT niedrig (Raster) 130 115
B AT hoch (fest) 109 94

Stoffbedarf Ifm

WeiBpolster
10
13
16
20
25
30
45

Lederbedarf qm

WeiBpolster

O T MO0 W > X

Aufpreis fiir Massivholzkufe Nr. 4:
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| SESSEL

Sessel Sessel
auf
DrehfuB
A AX
]
86 86

| HOCKER
Hocker- Jumbo Hocker
bank hocker auf
DrehfuB
HB HX H
] ]
H 44 44 H 44
T 62 62 53
122 92 58

Stoffbedarf Ifm

WeiBpolster
10
13
16
20
25
30
45

Lederbedarf qm

WeiBpolster

O TMMmMOOm> X

Aufpreis fiir Massivholzkufe Nr. 4:




| NIERENKISSEN

Nieren- Nieren- Nieren- Nieren-
kissen kissen kissen kissen
maxi groB} mittel klein
YD YC YE YB
| S —= —= =

23

100 85 70

55

Stoffbedarf Ifm 1,20 1,00 0,80

WeiBpolster
10
13
16
20
25
30
45

0,70

Lederbedarf gm 1,50 1,10 1,00

WeiBpolster

O T MmMmOoOO W > X

0,80




| ZUBEHOR UND DEKOKISSEN

Nackenki. Riicken- Kissen Kissen Flatter- Flatter-
m. Gewichts-  kissen mit kissen kissen
pendel Kantchen groB} klein
YN Y Y9 Y13 Y24 Y23
& O ) O
T 271 T 5211 T 48 35 72 52
56 57 55 35 72 52
Stoffbedarf Ifm 0,70 0,70 0,50 1,70 0,60
WeiBpolster
10
13
16
20
25
30
45
Lederbedarf gm 0,90 1,40 0,40 2,00 1,10
WeiBpolster

O TMMmMOO m > X




MIT FUNKTIONSRUCKEN Elemente mit verstellbarem Funktionsriicken. Beim Umklappen der Riickenlehne verringert sich die Gesamthdhe
um bis zu 11 cm, die Sitztiefe um bis zu 3 cm und die Gesamttiefe vergroBert sich um bis zu 18 cm. Die abgebildeten Pictogramme sind

exemplarisch mit der niedrigen Armteilvariante gezeichnet (AT-Breite 39 cm).
Bitte beachten Sie bei der Kombi PZ1-ER: Die Liege ist nur mit der niedrigen Armteilvariante wahlbar.

| KOMBINATIONSVORSCHLAGE

C-E E-B P1-ER PZ1 - ER P3 -NR EL-IR RL-TR
1 I lD | |
B AT niedrig (Raster) 149x305 149x305 149x260 277x213 139x279
B AT hoch (fest) 149x263 149x284 149x218 256x213 139 x 258

Stoffbedarf Ifm

WeiBpolster
10
13
16
20
25
30
45

Lederbedarf qm

WeiBpolster

O T MO0 W > X

Aufpreis fiir Massivholzkufe Nr. 4:




